



دکتر حسین زاده لطفی:

کوتاه کردن فرآیند جذب هیات علمی از اهداف اصلی دانشگاه آزاد اسلامی است

معاون آموزش و تحصیلات تکمیلی دانشگاه آزاد اسلامی به متقاضیان نوید کوتاه شدن فرآیند جذب را داد و گفت: کاهش مدت زمان فرآیند جذب به حداکثر ۱۴۵ روز، یکی از اهداف اصلی مرکز امور هیات علمی دانشگاه است. دکتر فرهاد حسین زاده لطفی با تأکید بر پیگیری تصویب رشته‌های در حال بررسی مربوط به واحدها در پرتال وزارت علوم از تلاش‌های دلسوزانه دکتر میرزاده در روند تصویب رشته‌های تحصیلات تکمیلی تشکر کرده و اظهار کرد: رئیس دانشگاه تأکید دارد تا فرآیند جذب و استخدام هیات علمی به هیات‌های اجرایی جذب استان‌ها تفویض شود. وی سیاست‌گذاری و نظارت را از وظایف اصلی حوزه آموزشی سازمان مرکزی دانسته و ادامه داد: این معاونت با تفویض اختیار حداکثری طبق ضوابط از واحدهای دانشگاهی توقع دارد که از اجرای هرگونه سرفصل و آیین‌نامه که از سوی شورای برنامه‌ریزی آموزشی و دیگر مراجع ذیصلاح دانشگاه ابلاغ نشده است، پرهیز کند.

آیت الله هاشمی رفسنجانی:

وارد مرحله جدیدی در برنامه‌ریزی‌های دانشگاه آزاد اسلامی شدید

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با تأکید بر این که "وارد مرحله جدیدی در برنامه‌ریزی‌های دانشگاه آزاد اسلامی شدید"، به تشریح اوضاع دانشگاه‌ها در سال‌های اول پیروزی انقلاب پرداخت. وی به ۱۱ هزار آزمایشگاه و کارگاه در دانشگاه آزاد اسلامی در سراسر کشور اشاره کرد و گفت: مجموعه اینها با عنوان "ساها" در فضای مجازی در خدمت محققان و پژوهشگران است. وی بومی‌گرایی را ویژگی ممتاز دانشگاه آزاد اسلامی برای مردم همه نقاط کشور خواند و ادامه داد: خانواده‌ها با خیال راحت و خاطری جمع، فرزندان و به خصوص دختران خود را به تحصیل می‌فرستند. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام به برنامه‌های دانشگاه آزاد اسلامی برای تأسیس پژوهشگاه آزاد اسلامی اشاره کرد و گفت: تحقیقات برای جامعه مهم است تا مباحث تئوریک را به مرحله کاربردی برساند که علاوه بر کمک به کشور، سطح دانشگاه را بالا می‌برد.

مهندس هاشمی تشریح کرد:

بهره برداری از ۱۹۰ هزار مترمربع پروژه عمرانی در سال جاری

معاون عمرانی دانشگاه آزاد اسلامی از بهره برداری از ۱۹۰ هزار مترمربع از پروژه‌های ابنیه دانشگاه آزاد اسلامی، از ابتدای فرودین ماه سال جاری تا کنون خبر داد.

مهندس هاشمی با اشاره به طرح تجمیع واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی استان تهران گفت: خوشبختانه تکلیف زمین‌های مورد نیاز برای تجمیع‌های واحدهای تهران پزشکی، تهران جنوب، تهران مرکز و تهران غرب مشخص شده است. وی افزود: برای واحد تهران پزشکی زمینی در نزدیکی واحد علوم و تحقیقات در نظر گرفته شده که در بعد طراحی آن در حال مذاکره هستیم. همچنین زمین مناسبی نیز در تقاطع بزرگراه آزادگان و همت برای واحدهای تهران غرب و تهران مرکزی مدنظر قرار دارد که برای خرید آن در حال مذاکره هستیم. مهندس هاشمی درباره مراحل پیشرفت سایت تهران شمال نیز گفت: خوشبختانه طرح تجمیع واحد تهران شمال از سایر واحدهای استان تهران در شرایط بهتری قرار داد و از پیشرفت خوبی برخوردار است.

معاون سنجش و پذیرش دانشگاه تشریح کرد جزئیات پذیرش بدون آزمون دانشجو در دانشگاه آزاد اسلامی

دکتر علوی فاضل، معاون سنجش و پذیرش دانشگاه آزاد اسلامی با بیان این مطلب در خصوص پذیرش بدون آزمون در دانشگاه آزاد اسلامی گفت: پذیرش بدون آزمون در مقاطع کاردانی و کارشناسی پیوسته و ناپیوسته از طریق سامانه ثبت نام الکترونیکی معاونت سنجش و پذیرش به آدرس www.azmoon.org انجام می‌شود. وی گفت: داوطلبان این دوره‌ها لازم است با مراجعه به سامانه ثبت نام الکترونیکی معاونت سنجش و پذیرش و اطلاع از رشته محل‌های این دوره نسبت به ثبت نام خود اقدام و ضمن تهیه نسخه چاپی از تاییدیه ثبت نام، به واحد دانشگاهی مورد نظر مراجعه کنند. علوی فاضل با بیان اینکه این سامانه در تمام طول سال فعال است، گفت: داوطلبان براساس زمان ثبت نام و تقویم آموزشی دانشگاه در اولین نیمسال تحصیلی شروع به تحصیل خواهند کرد.

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی: پروژه‌های کاربردی باید مأموریت گرا، مسئله‌محور و مشتری‌مدار باشند

دکتر ابراهیم واشقانی فراهانی به تشریح برنامه‌ها و سیاست‌های جدید دانشگاه پرداخت و اظهار داشت: سیاست مدیریت دانشگاه آزاد اسلامی، گذار از یک دانشگاه آموزش محور به سمت یک دانشگاه پژوهش محور و کارآفرین است.

وی با بیان اینکه یکی از ویژگی‌های دانشگاه کارآفرین التزام اجتماعی و پاسخ‌گویی به نیازهای جامعه است، افزود: با توجه به سیاست‌های ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری و تأکید ایشان در مورد اقتصاد دانش بنیان و تبدیل دانش به علم، تبدیل دانش به ثروت از مسیر ایجاد مراکز رشد و شرکت‌های دانش بنیان به عنوان یکی از برنامه‌های راهبردی دانشگاه آزاد اسلامی مورد توجه قرار گرفته است.

دکتر واشقانی ادامه داد: البته وقتی صحبت از صنعت می‌شود مفهومش صنایع سخت نیست، صنعت به مفهوم کلمه است. از این رو پروژه‌های کاربردی باید مأموریت گرا، مسئله‌محور و مشتری‌مدار باشد و این اصلی است که ما آن را پیگیری خواهیم کرد و با تمام توان در خدمت اجرای این برنامه هستیم.



بولتن داخلی سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی شماره ۴۳ چهارشنبه ۱۴ مرداد ۱۳۹۴ تهیه شده در مرکز حوزه ریاست و روابط عمومی



دکتر میرزاده تأکید کرد:

ایجاد بستر آموزش الکترونیکی برای ۸۰ هزار نفر در دانشگاه تا پایان سال ۹۶

دکتر میرزاده در ششمین جلسه هیات امنای استان سمنان با تأکید بر اینکه استان سمنان مفاخر و شخصیت‌های والای فرهنگی زیادی دارد، اظهار داشت: همین سابقه فرهنگی باعث شده تحصیلات عالی به خصوص تحصیلات تکمیلی وضعیت کم نظیری در این استان داشته باشد. وی افزود: درصد دانشجویان کارشناسی ارشد و دکتری و همچنین توسعه تحصیلات تکمیلی در واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی استان سمنان از متوسط کشور بسیار بالاتر است که جای توجه و تقدیر دارد. با این حال تحصیلات تکمیلی در این استان با جدیت تقویت می‌شود. دکتر میرزاده در ادامه با تأکید بر اینکه دانشگاه آزاد اسلامی امروز به سمت ایجاد شهرک‌های فن آوری آزاد پیش می‌رود، گفت: این طرح از بُعد تبدیل علم به ثروت، ایجاد فناوری‌های نو و اشتغال فارغ‌التحصیلان، طرح مهمی است و در این شهرک‌ها مجموعه‌ای از کارهای علمی، پژوهشی، فرهنگی، صنفی، خدماتی و تجاری انجام می‌شود. وی در ادامه با اشاره به واحد الکترونیک دانشگاه آزاد اسلامی گفت: واحد الکترونیک در مهرماه ۹۲ حدود ۲ هزار دانشجو داشت که در حال حاضر این تعداد به ۱۰ هزار نفر رسیده است و تلاش می‌کنیم که تا پایان سال ۹۶ برای ۸۰ هزار نفر بستر آموزش الکترونیکی فراهم شود.

رئیس کمیسیون بهداشت مجلس:

بسیاری از نقدهایی که متوجه دانشگاه آزاد اسلامی است، صحت ندارد

رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس درباره جلوگیری از مهاجرت جوانان به خارج از کشور بیان کرد: فراهم آوردن امکانات تحصیلاتی باکیفیت، روش موثری برای پیشگیری از خروج جوانان است که دانشگاه آزاد اسلامی در این زمینه هم نقش بسزایی را ایفا کرده است.



شهریاری با اشاره به صحبت‌های دکتر میرزاده درباره هم دلی و هم زبانی مجلس و دانشگاه آزاد اسلامی خاطر نشان کرد: امروز ارتباطات زیادی بین مجلس و دانشگاه آزاد اسلامی وجود دارد و بیش از ۲۰۰ نفر از نمایندگان مجلس طرح توسعه تحصیلات تکمیلی که قرار است توسط این دانشگاه اجرایی شود را تأیید کردند و موافق این موضوع هستند اما این ارتباطات باید بیشتر شود.

ارائه داده و منابع زیادی که دولت باید برای تحصیلات عالی هزینه می‌کرد، توسط خود مردم و دانشگاه آزاد اسلامی تأمین شده است. شهریاری در ادامه افزود: دانشگاه آزاد اسلامی به تنهایی به اندازه کل دانشجویانی که در دانشگاه‌های دولتی تحصیل می‌کنند، دانشجو جذب کرده و نیمی از بار علمی کشور را به دوش می‌کشد.

دعوت رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در اینستاگرام از مخاطبانش جهت معرفی اساتید متعهد

معرفی کنید تا از خدماتشان در سطوح مختلف استفاده شود.

این پست اینستاگرامی دکتر میرزاده با واکنش کاربران مواجه شده و تا کنون ده‌ها نام از اساتید واحدهای مختلف دانشگاه آزاد اسلامی به رئیس دانشگاه معرفی شده‌اند.

این فراخوان در آستانه دومین سالگرد آغاز فعالیت دکتر میرزاده به عنوان رئیس دانشگاه آزاد اسلامی مطرح شده است.



شورای راهبردی فرهنگی اجتماعی دانشگاه آزاد اسلامی برگزار شد تهیه مستند از زندگینامه بزرگان کشور

در جلسه شورای راهبردی فرهنگی اجتماعی دانشگاه آزاد اسلامی، موضوع تهیه مستند از زندگینامه بزرگان کشور و تهیه پایان‌نامه‌های مرتبط با زندگینامه مفاخر و مشاهیر مورد بررسی و تصویب قرار گرفت.

دکتر طه هاشمی معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی با اشاره به تجمیع دو معاونت دانشجویی و فرهنگی، گفت: بخش قابل توجهی از برنامه‌های فرهنگی و اجتماعی ما ناظر بر حوزه دانشجویی است، در همین راستا این تجمیع تفاوتی را در عملکرد شورای فرهنگی ایجاد نمی‌کند بلکه این شورا از ضمانت‌اجرائی قوی‌تری برخوردار خواهد شد.

طه هاشمی همچنین به بزرگداشت ۲۵۰۰ تن از مفاخر و مشاهیر در واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی اشاره کرد و افزود: تا کنون ۲۵۰۰ تن از مفاخر و مشاهیر توسط ۳۰۰ واحد معرفی شدند و اولین جلسه شورای علمی با حضور اساتید مرتبط برگزار شد. همچنین سطح بندی و تقسیم بندی‌های لازم انجام که با هماهنگی واحدهای کارهای علمی شروع خواهد شد.

معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه موضوع پایان‌نامه‌های دانشجویی می‌تواند بررسی زندگینامه شخصیت‌های بزرگ کشور باشد، گفت: ۳۰۰ واحد دانشگاه آزاد اسلامی مفاخر و مشاهیر صد سال قبل خود را معرفی کردند که دانشجویان می‌توانند پایان‌نامه‌های خود را بر روی زندگی این افراد قرار دهند.

در این جلسه دکتر حمید میرزاده رئیس دانشگاه آزاد اسلامی نیز در سخنانی به جایگاه واقعی شوراهای دانشگاه آزاد اسلامی اشاره کرد و افزود: امروز شوراهای جایگاه واقعی خود را برای تصمیم‌گیری نشان داده‌اند، زمانیکه امور در شوراهای مطرح و تصمیم‌گیری شود کارها به نحو بهتری انجام خواهد شد.



دکتر مصدق:

دانشگاه آزاد اسلامی تابع آیین‌نامه استخدامی مصوب هیات امنای است

مدیرکل حقوقی دانشگاه آزاد اسلامی، طرح برخی نمایندگان مجلس را که با عنوان جلوگیری از اخراج بی‌ضابطه استادان و کارمندان دانشگاه آزاد اسلامی مطرح شده است، مخالف قوانین بالادستی کشور و مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی عنوان کرد.

دکتر علیرضا مصدق در واکنش به برخی ادعاها درباره اخراج بی‌ضابطه کارکنان و اعضای هیات علمی در دانشگاه آزاد اسلامی گفت: دانشگاه آزاد اسلامی به عنوان یکی از ۲۵۰۰ دانشگاهی که در سطح کشور فعالیت می‌کند تابع ضوابط و قوانین حاکم بر دانشگاه‌هاست. وی با اشاره به قانون تشکیل وزارت علوم، تحقیقات و فناوری گفت: در این قانون این امکان به دانشگاه‌ها داده شده که دارای آیین‌نامه خاص و مصوب هیات امنای باشند و این آیین‌نامه در خصوص اعضای هیات علمی و کارکنان، از شمول قوانین عمومی کشور خارج است. مصدق تأکید کرد: بند ب ماده ۲۰ قانون برنامه پنجم توسعه صراحتاً تمام دانشگاه‌ها اعم از دولتی و غیردولتی را از شمول قوانین عمومی کشور استثناء کرده است بنابراین دانشگاه‌ها تابع آیین‌نامه خاص و مصوب هیات امنای هستند. دانشگاه آزاد اسلامی نیز از این قاعده مستثنی نیست و چه در مورد اعضای هیات علمی چه در مورد کارکنان تابع آیین‌نامه استخدامی مصوب هیات امناست.

وی با رد ادعای اخراج بدون ضابطه در دانشگاه آزاد اسلامی تصریح کرد: اساساً به تعبیری که دوستان مطرح می‌کنند اخراجی صورت نگرفته و تنها مطابق قانون، در کمیته‌های انتظامی به تخلفات اعضای هیات علمی و کارکنان رسیدگی و پس از مراحل مختلف دادرسی، منتهی به حکم قطعی اخراج از سوی هیات‌های ذیصلاح شده است.

کسب رتبه ۱۳۳ جهانی در پایگاه ESI توسط دانشگاه آزاد اسلامی

دکتر میرزاده در نشست روسای واحدها و اعضای هیات علمی منتخب استان سمنان با اشاره به موفقیت‌های علمی دانشگاه آزاد اسلامی در سطح ملی و منطقه‌ای گفت: دانشگاه آزاد اسلامی بزرگترین دانشگاه حضوری جهان است که در سال ۲۰۱۵ رتبه ۱۳۳ علمی جهان را در پایگاه ESI از لحاظ کمی تولیدات علمی به خود اختصاص داده است.

وی افزود: دانشگاه آزاد اسلامی از نظر تولید علمی در ایران دارای رتبه اول است و تأثیری که در حوزه فرهنگی داشته، کاملاً بینظیر است. دکتر میرزاده با بیان اینکه دانشگاه آزاد اسلامی دارای ۱۲۰ مسجد است، گفت: علاوه بر آن، ۵۷ مسجد در دست ساخت است و ۶۷ یادمان شهدا نیز در دانشگاه وجود دارد که در کل ۲ درصد از فضای عمرانی دانشگاه را مساجد و یادمان‌های شهدا تشکیل می‌دهند.

وی همچنین از مسئولان و روسای واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی استان سمنان خواست به سمت اقتصاد دانش بنیان و شهرک‌های فن آوری آزاد بروند تا به برطرف کردن نیاز سدیدرصدی به شهریه و توسعه علم و فناوری دست یابند.

آیت الله شاهچراغی:

دانشگاه آزاد اسلامی چراغ است

آیت الله شاهچراغی در مراسم افتتاح مسجد فاطمه زهرا (س) واحد سمنان، پیش از ورود به مسجد و در جوار مقبره شهدای گمنام واحد سمنان با بیان اینکه دانشگاه آزاد اسلامی چراغ است، گفت: مقبره شهدا هم در این واحد چراغ بود و حالا این مسجد نیز چراغ دیگری است و این همانا مصداق نور علی نور است.

مسجد فاطمه زهرا (س) واحد سمنان مقارن با اذان ظهر توسط آیت الله شاهچراغی نماینده ولی فقیه و امام جمعه سمنان افتتاح شد و نخستین نماز جماعت این مسجد به امامت ایشان و با حضور رئیس دانشگاه آزاد اسلامی و جمعی از معاونان و مسئولان برگزار شد. آیت الله شاهچراغی در سخنانی در میان نماز ظهر و عصر ضمن برشمردن اصول نماز صحیح مقامات دانشگاه را به تشویق دانشجویان به نماز جماعت در مساجد دعوت کرد.

اصلاح آمار و اطلاعات مقالات دانشگاه آزاد اسلامی در پایگاه‌های علمی معتبر جهانی

سرپرست مرکز گسترش علم و علم‌سنجی دانشگاه آزاد اسلامی گفت: طبق آمار پایگاه‌های علمی نظیر Scopus و Web of Science، مقالات دانشگاه آزاد اسلامی با آدرس‌های متفاوت نمایه شده بود و برای تعیین رتبه دانشگاه به صورت صحیح لازم بود که این آمار و اطلاعات به شکل تجمعی مرتب شود. میترا هاشمی طباطبایی درخصوص آخرین آمار مقالات و رتبه دانشگاه آزاد اسلامی در پایگاه‌های علمی جهان، گفت: مقالات دانشگاه آزاد اسلامی در پایگاه‌های علمی نظیر Scopus و Web of Science، با آدرس‌های متفاوت نمایه شده بود این در حالی است که برای تعیین صحیح رتبه مقالات علمی لازم بود آمار و اطلاعات به شکل تجمعی یعنی تنها به اسم دانشگاه آزاد اسلامی مرتب شود. این اقدام برای هر ۲ پایگاه در دستور کار معاونت پژوهش و فناوری دانشگاه قرار گرفت و آمار پایگاه Web of Science اصلاح شد. وی افزود: در حال حاضر دانشگاه آزاد اسلامی با داشتن ۳۵ هزار و ۷۱۵ مقاله و تفاوت چشمگیری از دیگر دانشگاه‌های ایران از لحاظ تولید علم، در صدر جدول دانشگاه‌های کشور قرار گرفته است. پس از آن، دانشگاه تهران با ۲۴ هزار و ۲۱۵ مقاله در رتبه دوم قرار دارد، اما متأسفانه میزان ارجاعات صورت گرفته به مقالات دانشگاه آزاد اسلامی بسیار کم است و حتی در رتبه ۶ و جدول ارجاعات هم قرار نداریم.